
VÍTÁME VÁS NA WEBINÁŘI

ZAČÍNÁME S EDWARDEM



PROČ?



Investování 
je jednoduché, 

ale není snadné.

Warren Buffett



2 hlavní příčiny, proč lidé málo investují

1.NEZNALOST (neví, že je to nutné)

2.NEDŮVĚRA (často špatná zkušenost)



JAKÉ JE ŘEŠENÍ?



„SLOŽENÉ ÚROČENÍ 
JE OSMÝM DIVEM 
SVĚTA. TEN KDO 
MU ROZUMÍ, HO 
VYDĚLÁVÁ…. TEN 
KDO NE … HO 
PLATÍ“ 

„definice šílenství je 
dělat stejnou věc 
znovu a znovu a 
očekávat jiné 
výsledky“ 



neprodávejte
INVESTICE

prodávejte
FINANČNÍ PLÁN!



5

◼ Předej klientovi instrukce 
(podpis, platby, převody…)

◼ Pohlídej splnění instrukcí (CRM)

◼ Naplánuj další komunikaci 
(CRM)

1

◼ Zjisti aktuální AKTUÁLNÍ STAV 
FINANCÍ

◼ Pomoz STANOVIT CÍLE

◼ Vyplň INVESTIČNÍ DOTAZNÍK

2

◼ Vyplň údaje do Edwarda

◼ Nastav FINANČNÍ PLÁN

◼ Nastav POPLATKY

4

◼ Odprezentuj FINANČNÍ PLÁN

◼ Diskutuj a Koučuj

◼ VZDĚLÁVEJ

Poznej svého klienta

Realizuj plán a 
naplánuj další kroky

Připrav finanční plán

Prezentace 
finančního plánu

1

2

3

4

1

2

PORADENSKÝ PROCES



Nejdůležitější jsou
CÍLE !







oNapojit investiční účet klienta přímo na  jeho finanční plán

oZapojit kyblíkové portfolio pro automatickou správu plánu

oVyužívat nízkonákladové ETF

oAutomatizovat rebalancování a měnové zajištění

oZdvojnásobit management fee pro poradce (ale nezvyšovat 

nákladovost pro klienta)

oZakládat a obsluhovat účty 100% bezpapírově

Co se Edwardovi podařilo



Je čas jít do Edwarda… 



5
důvodů

proč 
Edward



Kyblíkové
portfolio

1



RYCHLÁ 
DOSTUPNOST ROVNOVÁHA RŮST

VAŠE BOHATSTVÍ

Peníze pro udržení 
chodu domácnosti

Střednědobá rodinná 
rezerva

Peníze pro dlouhodobé 
cíle a příští generace



Příklad relativního rozdělení majetku investora v průběhu jeho životního cyklu

Aktivní kariéra

Přechodná fáze

Život v důchodu

RŮST

ROVNOVÁHA

RYCHLÁ DOSTUPNOST

Po odchodu do důchoduV aktivní fázi života

Peníze na cíle v příštích 3 letech + krátkodobá rezerva

Peníze na cíle za 4 až 10 let + střednědobá rezerva

Všechny ostatní peníze

Měsíční renta na 3 roky

Měsíční renta na 7 let

Všechny ostatní peníze



• Pohotovostní Rezerva (3 – 12 

měsíčních výdajů)

• Cíle v příštích 3 letech (v 

důchodu 36 měsíčních rent)

• Střelný prach (pro využití 

příležitosti)

• Střednědobá Rezerva (kotva)

• Cíle v příštích 4 - 10 letech (v 

důchodu 84 měsíčních rent)

• Střelný prach (pro využití 

příležitosti)

• Všechny ostatní peníze, na 
které nepotřebuji šáhnout 
příštích 10 let

RYCHLÁ
DOSTUPNOST ROVNOVÁHA RŮST

• HOTOVOST
• BANKOVNÍ DEPOZITA

• NEKOLÍSAVÉ LIKVIDNÍ 
PORTFOLIO

• STÁTNÍ DLUHOPISY 
• STABILNÍ AKCIE
• ZLATO
• KOMODITY

• ALL SEASONS PORTFOLIO
• USTOJÍ COKOLIV SE BUDE 

VE SVĚTĚ DÍT

• HODNOTOVÉ AKCIE
• RŮSTOVÉ AKCIE
• NEMOVITOSTI
• RIZIKOVÉ DLUHOPISY

• NOBELOVA NADACE, 
NORSKÝ ROPNÝ FOND …

• BUDE RŮST A KOLÍSAT



10 Modelových portfolií v Edwardovi

RYCHLÁ 
DOSTUPNOST

ROVNOVÁHA DLOUHODOBÝ RŮST



Dlouhodobý
Střednědobý

Krátkodobý

Financování cílů

Edward rozděluje a přelévá peníze mezi 
kyblíky automatizovaně



Nízkonákladové 
ETF

2



oNižší nákladovost

oVysoká diversifikace

oVysoká likvidita

oTransparentnost

HLAVNÍ VÝHODY ETF (proti podílovým fondům)



Příklad ETF – SPDR MSCI ACWI ETF

oNákladovost 0,40%
oDrží akcie 2 409 největších světových firem ze 49 zemí světa 

splnění cílů (renta, studia dětí), ne kvůli % úroku



Příklad ETF – VanEck Morningstar Wide moat

oNákladovost 0,49%
oDrží akcie 40 – 80 vybraných amerických „WIDE MOAT“ firem.

oIndex Morningstar Wide moat překonal S&P 500 o +3,25% ročně za posledních 20 let (k 1.10.2022)

oPorovnání výkonnosti za posledních 20 let:ro splnění cílů (renta, studia dětí), ne kvůli % úroku

Zdroj Morningstar. Historické výnosy nejsou zárukou výnosů budoucích. Investice může kolísat a spadnout i pod svou výchozí hodnotu. 

Morningstar wide moat index

S&P 500 index



Příklad ETF – iShares physical gold ETF

oNákladovost 0,15%
oDrží 19 054 zlatých cihel v kvalitě Londong Good Delivery (rizost 99,50% až 99,99%)

oZlaté cihly jsou drženy u JPMorgan Chase Bank v Londýně 

splnění cílů (renta, studia dětí), ne kvůli % úroku



Rebalancování

3



oSnižuje rizikovost

oZvyšuje výnos (při zachování dané rizikovosti)

REBALANCOVÁNÍ – proč je důležité



1 157 391 $

1 135 926 $

382 2113 $

Akcie (S&P 500)
10,25% Výnos
15,58% Riziko

-50,89% Max. propad

Zlato
7,80% Výnos
20,01% Riziko

-61,78% Max. propad

50/50 Portfolio rebalancované ročně
10,29% Výnos
12,98% Riziko

-33,29% Max. propad

KDYŽ  1 + 1 JE VÍCE NEŽ 2   (investice 10 000 USD: 1972 – 2020)

1 000 000 $

1 200 000 $

800 000 $

600 000 $

400 000 $

200 000 $

1972 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020

Zdroj Portfoliovisualizer.com. Historické výnosy nejsou zárukou výnosů budoucích. Investice může kolísat a spadnout i pod svou výchozí hodnotu. 

50/50 Portfolio 

Akcie (S&P 500)

Zlato



Důležitost udržování disciplíny: Nerebalancování
portfolia může zvýšit vystavení klienta riziku

Portfolio nikdy nerebalancované

P
ro

c
e

n
to

 z
a

s
to

u
p

e
n

í 
a

k
c

ií

Portfolio rebalancované pololetně

Cílové zastoupení akcií

Změny v zastoupení akcií v rebalancovaném a nerebalancovaném portfoliu, 2003 - 2019



Zlato
US dluhopisy (20+let)
Globální akcie (ACWI)

Komodity (UBS comp.)

Jak se chovaly hlavní třídy aktiv na začátku 
koronakrize. 



Dodatečný výnos z rebalancování v roce 2020



CHYTRÉ REBALANCOVÁNÍ – jak probíhá

AUTOMATICKÉ REBALANCOVÁNÍ NE (VYPNUTÉ) ANO (ZAPNUTÉ)

VKLADY (VÝBĚRY) HOTOVOSTI  

PŘESUNY MEZI KYBLÍKY  

PŘI PŘEKROČENÍ DRIFTU  



oEdward vyhodnocuje 1x týdně drift portfolia – rozdíl mezi 
cílovým a aktuálním zastoupení jednotlivých ETF v portfoliu.

oPovolený drift portfolia = +/-10%

oPokud portfolio překročí drift, Edward spustí 
rebalancing – prodej a nákup částí ETF

oPokud portfolio nepřekročí drift, rebalancing se daný 
týden neuskuteční

REBALANCOVÁNÍ – Drift portfolia



Drift portfolia – jak se počítá

Cenný papír Cílové 
zastoupení

Aktuální 
zastoupení

Drift

SPDR ACWI ETF 40% 43,5% 8,75%

iShares USD treasury 20+ ETF 25% 23,8% - 4,80%

iShares Physical Gold 30% 28,5% - 5,00%

UBS Commodity index ETF 5% 4,2% - 16,00%

Drift = (Aktuální zastoupení – Cílové zastoupení)/Cílové zastopení x 100 



Měnové zajištění

4



oSnižuje riziko oslabování USD / EUR  (resp. posilování 
CZK)

oSnižuje kolísavost portfolia pro korunového investora

oMěnové riziko je riziko, které nenese žádný výnos

oEdward zajišťuje riziko bez účtování extra poplatků

MĚNOVÉ ZAJIŠTĚNÍ – proč je důležité



oPomocí nákupu měnových swapů a forwardů

oRolují se po 3 měsících

oPosílení USD (EUR) = realizovaná ztráta
oOslabení USD (EUR) = realizovaný zisk

MĚNOVÉ ZAJIŠTĚNÍ – jak probíhá



Měnové zajištění – které ETF zajišťujeme



Měnové zajištění – jak ho vidíte v Edwardovi



Poplatky pod 
kontrolou

5



oVSTUPNÍ poplatek (předplacený/pravidelně placený)

oNÁSLEDNÝ VSTUPNÍ poplatek (po překročení cílové částky)

oMANAŽERSKÝ POPLATEK (odstupňovaný dle objemu)

oVÝKONOSTNÍ POPLATEK (od 1 MIL CZK)

MOŽNOST NASTAVIT INDIVIDUÁLNĚ



2x VYŠŠÍ ODMĚNA PRO PORADCE, PŘI 
STEJNÉ NÁKLADOVOSTI PRO KLIENTA



VYČÍSLENÍ PŘIDANÉ HODNOTY PORADCE

ČINNOST TYPICKÝ PŘIDANÝ VÝNOS (% ROČNĚ)

Výběr odpovídajícího základního rozložení (asset alokace) > 0,75%

Výběr kvalitních nízkonákladových fondů 0,40%

Rebalancování 0,35%

Efektivní vybírání z portfolia v důchodu 0,00 - 1,10%

Behaviorální koučink 1,50%

CELKEM 3,0 – 4,1%



PORADENSTVÍ BUDOUCNOSTI

Studie společnosti Vanguard „Od portfolií k lidem“ – odpovídalo 4 000 investorů z celého světa.



JAK ZAČÍT?



os nulovou provizí můžete investovat téměř zadarmo

oJe potřeba sjednat přes kolegu a převést na sebe

1. Krok - OTEVŘETE SI EDWARDA PRO SEBE



oJen se jich zeptejte na názor

oŽádný prodejní tlak

2. Krok – Ukažte Edwarda pár kamarádům



3. Krok – Začněte se investováním bavit!




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: 2 hlavní příčiny, proč lidé málo investují
	Snímek 5: JAKÉ JE ŘEŠENÍ?
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12: Co se Edwardovi podařilo
	Snímek 13: Je čas jít do Edwarda… 
	Snímek 14: 5 důvodů proč  Edward
	Snímek 15: Kyblíkové portfolio
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21: Nízkonákladové ETF
	Snímek 22: HLAVNÍ VÝHODY ETF (proti podílovým fondům)
	Snímek 23: Příklad ETF – SPDR MSCI ACWI ETF
	Snímek 24: Příklad ETF – VanEck Morningstar Wide moat 
	Snímek 25: Příklad ETF – iShares physical gold ETF
	Snímek 26: Rebalancování
	Snímek 27: REBALANCOVÁNÍ – proč je důležité
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31: Dodatečný výnos z rebalancování v roce 2020
	Snímek 32: CHYTRÉ REBALANCOVÁNÍ – jak probíhá
	Snímek 33: REBALANCOVÁNÍ – Drift portfolia
	Snímek 34: Drift portfolia – jak se počítá
	Snímek 35: Měnové zajištění
	Snímek 36: MĚNOVÉ ZAJIŠTĚNÍ – proč je důležité
	Snímek 37: MĚNOVÉ ZAJIŠTĚNÍ – jak probíhá
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40: Poplatky pod kontrolou
	Snímek 41: MOŽNOST NASTAVIT INDIVIDUÁLNĚ
	Snímek 42: 2x VYŠŠÍ ODMĚNA PRO PORADCE, PŘI STEJNÉ NÁKLADOVOSTI PRO KLIENTA
	Snímek 43: VYČÍSLENÍ PŘIDANÉ HODNOTY PORADCE
	Snímek 44: PORADENSTVÍ BUDOUCNOSTI
	Snímek 45: JAK ZAČÍT?
	Snímek 46: 1. Krok - OTEVŘETE SI EDWARDA PRO SEBE
	Snímek 47: 2. Krok – Ukažte Edwarda pár kamarádům
	Snímek 48: 3. Krok – Začněte se investováním bavit!
	Snímek 49

